
Učivo na týden 2. – 8.11.2020 

 

Český jazyk 

Tento týden si zopakuj: „PŘEDPONY od, nad, pod, před, roz, bez, vz“. 

 

Zopakuj si: 

 

 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

o Pracovní sešit str. 15/celá strana 

o Pracovní sešit str. 16/celá strana 

o Pracovní sešit str. 17/celá strana 

 

 

− Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo 

osobně odevzdávejte ve škole každé úterý. 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Čtení + psaní + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 30: „Jak daleko je Slunce“ 
o Na straně 31 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

o Přečti si v čítance na str. 32: „Tajný příběh Slunce“ 
o Na straně 32 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

− Sloh: 

o Přečti si v učebnici českého jazyka na str. 45/cv. 1a) ukázku 

o Na stejné straně v modrém rámečku zodpověz na otázky, na které se tě ptají. 

Otázky vypracuj do sešitu nebo na papír 

o Dále ve žlutém rámečku (stále jsi na straně 45) si přečti, jak se postupuje, když 

popisujeme děj a sami si to poté vyzkoušejte.  

o Na straně 45/cv. 2 si vyberte jeden z dějů a popište ho! Vypracujte do sešitu 

nebo na papír 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

 

 

Matematika 

− Porovnávání velkých čísel: 

o Učebnice 1. díl str. 22/cv. 2 (zapiš do sešitu nebo na papír) 

− Odčítání zpaměti i písemně: 

o Učebnice 1. díl str. 23/cv. 2 (zapiš do sešitu nebo na papír) 

− Diagramy: 

o Pracovní sešit str. 21/celá strana 

− Užitečné počítání 5 – svátek podzimu: 

o Pracovní sešit str. 22/celá strana 

− Geometrie – čtverec: 

o Pracovní sešit str. 57/celá strana 

 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

 

 

Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 28 a 29: Jsme samostatný stát 

− Přečti si v učebnici stranu 30: Jak se žilo v nové republice 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním listě stranu 22, 23, 24 a 

25 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

 

 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 19: Vesmír 

− Přečti si v učebnici stranu 20: Hvězda Slunce 

− Přečti si v učebnici stranu 21: Sluneční soustava 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 13 a 14 

 

Vypracované úkoly zasílejte na email: jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně 

odevzdávejte ve škole každé úterý. 

 

 

 

Anglický jazyk  

1) Podívej se do učebnice na stranu 12/cvičení 1 – zopakuj si slovíčka, která jsou spojena s 
počasím. 

2) Co asi znamená rčení – It´s raining cats and dogs. – 2 cvičení/str. 12. 

3) WHAT IS THE WEATHER LIKE? = Jaké je počasí 

Podívejte se na cvičení 3/str. 12 a odpovídejte na tuto otázku podle obrázků. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


4) Zopakujte si názvy ročních období – SUMMER, WINTER, FALL=AUTUMN, SPRING (léto, 
zima, podzim, jaro) 

5) Pokuste se anglicky popsat počasí v létě. Podívej se na cvičení 4/str. 13 a popisuj počasí v 
zimě, na jaře a na podzim. 

6) Do sešitu si nakresli typický podzimní den a s pomocí předchozího cvičení se pokus svůj 
obrázek anglicky popsat. 

Úkoly pošlete na můj e-mail sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz  do 9.11.2020 nebo 
přineste 10.11. 2020 do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

